Τα προς προμήθεια είδη περιλαμβάνουν Kit ρομποτικής STEM, 3D Εκτυπωτές και Tablets και κατατάσσονται 
στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV) : 

18530000-3 Δώρα και βραβεία

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των ογδόντα χιλιάδων τριακοσίων εξήντα ευρώ 
(80.360,00€) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
99.646,40€). 

ΔΕΝ θα γίνονται δεκτές προσφορές για μέρος της σύμβασης.

Οι ανωτέρω αναφερόμενες αξίες αποτελούν ανώτατο όριο της σύμβασης. Οικονομικές προσφορές που 
ξεπερνούν τα όρια αυτά θα απορρίπτονται.

Η παράδοση των ειδών θα ολοκληρωθεί εντός τριών (3) μηνών από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.

Η παράδοση των ειδών θα γίνει : α) σε εκατό δεκαοκτώ (118) σχολικές μονάδες και σε πέντε (5) 
Πανεπιστημιακά Τμήματα, σε όλη την χώρα, τα συνοπτικά στοιχεία των οποίων εμφανίζονται στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ VI – ΣΗΜΕΙΑ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ και β) στην έδρα του ΙΤΥΕ (Κτίριο Δ.Μαρίτσας / Ρίο) 
στην Πάτρα. Η λίστα με τα αναλυτικά στοιχεία των σχολικών μονάδων και Πανεπιστημιακών τμήματων θα

[...]

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής
2.2.2.1.  Για την έγκυρη συμμετοχή τους στον Διαγωνισμό οι συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς 
(προσφέροντες) πρέπει να υποβάλουν εγγύηση συμμετοχής, που ανέρχεται σε 2% επί της εκτιμώμενης 
αξίας, εκτός ΦΠΑ, δηλαδή στο ποσό των χιλίων εξακοσίων επτά ευρώ και είκοσι λεπτών (1.607,20 €).

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση, οι οποίοι 
και αναφέρονται στο σώμα της επιστολής.

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου